
PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
_______________________________________________________________ ._ J

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Novo Oriente, no uso das suas 

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da PREGÃO PRESENCIAL N^ 

01.001/2021, com abertura de 16 de março de 2021 às 09:00, que objetiva a Locação e 

Manutenção de Software (Programa de Informática) de Gestão Tributária e de Emissão 

de Nota Fiscal Web Destinados a Secretaria de Finanças do Município de Novo 

Oriente/CE, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de 

Avisos e Publicações), na data de 08 de março de 2021.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N^ 

01.001/2021, foi publicado nos Jornais Diário Oficial do Estado -DOE, Jornal o Povo, na 

edição do dia 08 de março de 2021.

Novo Oriente (CE), 08 de março de 2021.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da^Comissao de Licitação de Novo Oriente/CE

Rua Deocleciano Aragão, 15 - Centro - Novo Oriente - Ceará. CEP 63.740-000.
CMD I- H7 noo ndn/nnnd wn



www.opovo.com.br
SEGUNDA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ-8 DE MARÇO DC 2021

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A 
Comissão Permanente do Licitação torna público que estará realizando Licitação na 
modalidade Tomada de Preços n® 2021.03.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados a serem prestados na elaboração, acompanhamento, medição e fiscalização de 
obras, projetos e parecerás técnicos de engenharia, arquitetura o urbanismo, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabcira/CE. Abertura: 24 de março de 
2021 às 9h00mín. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua Hilda Augusto. 196 -1° 
Andar, Centro, no horâno das 8h ás 12h. Lavras da Mangabeirá/CE. 05 de março de 2021. 
Vicente Noto Alencar de Lima - Presidente da CPL. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação- Pregão 
n.® 2021.03.04.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). certame licitatcrio. na modalidade Pregão n* 
2021.03.04.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades de ações de enfrentamento do novo Coronavírus (covid-19) no âmbito 
do Município de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Saúde, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 15 de março de 2021. a partir das 08:30 horas. O inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de março de 2021, às 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, 
s/n° -Centro. Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010< no horário de 08:00 às 14:00 
horas ou ainda pelo e-mail: cp!@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 04 de março de 
2021. Raimundo Emanoot Bastos dc Caldas Neves- PregoeiroOficial do Município.

Çstaçlp do Ceará - Prefeitura Municipal do Novo Oriento. A Comissão toma público que no 
próximo dia 22 de março de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo Pregão Presencial N° 
01:001/2021. cujo objeto 6 a contratação de locação e manutenção de software (programa de 
informática) de gestão tributária e de emissão de nota fiscal web destinados a Secretaria de 
Finanças do Município de Novo Oriente/CE. O edital encontra-se a disposição nesta Prefeitura 
ou nos sites: wwwtce.ce.gov.br ou www.novooricnte.ce.gov.br. Novo Oriente/CE, 08.03.2021. 
Paulo Sérgio A. Bonfim - Prosidonto da C PL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica 
que dia 18 de março de 2021 às 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial h® SS-PP007/21 ,’cujo objoto 6 a aquisição de material de limpeza e oútros materiais 
deconsumo. conforme especificações constantes no anexo I, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do.Município de Independênda/CE. O edital está disponível no site: 
www.jridopendenc5a.ce.gov.br e www.tco.co.gov.br/lidtacoes ou na Sede deste Município à Rua 
do Cruzeiro, 244, Centro. Indopcndência/CE, 08.03.2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Horizonte - Extrato de Rescisão de Contrato • 
Tomada de Preços N° 2019.09.13.1 -Contrato N® 2019.11.14.1. Parte rescindente: Município 
de Horizonte, através da Secretaria de Infraostrutura, Urbanismo, Meio Ambiente o 
Agropecuária. Parte rescindida: FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA- ME. Objeto: • 
contratação do remanescente de obra, para conclusão dos serviços do construção de praça 
pública na entrada do Município de Horizonte, conforme projeto básico. Data da assinatura dc 
rescisão: 05 de março de 2021: Fundamentação: art 78, inciso II, c/c art 79. inciso I da Lei 
Federaln® 8.666/93. Sig na tário:RicardoDantas Sampaio.

Estado do Ceará - Profeltura Municipal de Horizonte - Extrato do Rescisão de Contrato ■ 
Tomada de Preços N® 2020.09.21.1 - Contrato N® 2020.12.16.1. Parte rescindente: Município 
dé Horizonto. através da Secretaria de Infraostrutura. Urbanismo, Meio Ambiente c 
Agropecuária. Parte rescindida: Energy Serviços EIRELI. Objeto: Ampliação da Rede de 
Küminaçâo Pública da Av. Presidente Castelo Branco, no Município dc Horizon!e-CE, conforme 
projeto básico de engenharia. Data da assinatura da rescisão: 05 de março de 2021; 
Fundamentação: art 78, inciso II. c/c art 79. inciso I da Lei Federal N® 8.666/93 Signatário: 
Ricardo Dantas Sampaio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeíra do Município 
de Fortim comunica aos interessados que no dia 23 de már<;n de 2021, ás 09h00min (horário Local), 
na Sala da Comssão de Lc-lação do Município de Fortim - CE. sito á Vila da Paz - Bloco D. n® 40. 
Centro - Fortim - Ceará, abrirá licitação na mcdalidade Prog 3o Presencial N® 2602.01/2021 - SMAS. 
cujocbjeto é a aquisição de voícuto tipo utilitário para aiend< o Centro de Referência do Assistência 
Sodal - CRAS, junloa Secretaria Municipal de Assistência Sccial. Trabalho e Cidadania Co Município 
de Fortim/CE. Tipo Menor Preço por Item. O Edital estará à d oosção na Sala da Pregoeíra e Equipe 
de Apoio nos dias úteis no horário de 08h00min às14b.00min no sito: https://ljcitaooes.tce.ce.gov.br/ 
ewvrw.fortim.ee gov.brflidtacao. Maria Vanessa Louronço f nozes-Pregoeíra._______________  

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada 
de Preços - Tipo: Menor Preço - Edital N® 2021.03.02.C1-C. O Município de Trairi, através 
da(o) Câmara Municipal de Trairi por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 
10:00 horas do dia 23 de março de 2021. fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tipo Menor Preço, para contratação de serviços de assessoria técnica administrativa na 
área de recursos humanos com as devidas orientações, acompanhamento da elaboração e 
procedimento da folha de pagamento para atender as necessidades da Câmara Municipal dc 
Trairi - CE. do acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 
Comissão de Licitação da Câmara Munidpal de Trairi. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei n® 8.666 de.21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se â disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Lidtaçào, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro. N® 115 - Centro - Trairi, a partr da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 05 de tnarço do 2021. Ricardo 
dos Santos Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jardim - Aviso do Julgamento - Pregão Eletrônico n" 
2021.02.18.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal do Jardim/CE. toma público, que fora 
concluído o Julgamento final do Pregão Eletrônico n® 2021.02.18.1. sendo o seguinte: Sanchos 
Comcrcto de Generos Alrmentidos LTDA vencedora junto aos totes 1. 2. 3. 4. 5. 6. 12. 13 c 16. 
Ferreira o Luna Comercio e Serviços LTDA vencedora junto aos totes 7,8,11,14.15 e 17. Premtor 
Comordo c Serviços de Alimentos EIRELI ME vencedora junto ao lote 9 e Assum Preto Produções 
Culturais e Comercio de Materiais para Uso Medico EIRELI vencedora junto ao toto 10. Ambas as 
empresas se sagraram vencedoras por terem apresentado ofertas compatíveis com o orçamento 
corstonto no Termo de Referência, sendo as mesmas dedaradas habilitadas por cumprimento 
ntogral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sedo da Comissão dc 
Ltàtoção. sito na Rua Leonel Alencar, n® 347. Centro. Jardim/CE. peto telefone (88) 3555-1772, no 
horário de 08:00 às 1200 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.b2.org.br. Jardlm/CE, 
04 de março de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumlrim - Aviso de Julgamento - Tomada de 
Preços n® 2021.02.16.1. A CPL toma púbCco, que fora condu Ido o julgamento referente à fase dc 
habilitação o de Proposta de Preços do Certame Lidtatório na modalidade Tomada de Preços n* 
2021.02J6.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Aliança de .Ouro Serviços e 
Empreendimentos Ltda, porcumprimentointegralãsexigênciaseditalidas. Empresa Vencedora 
-Aliança de Ouro Serviços e Empreendimentos Ltda. classificada nos itens 1.2.3 e 4. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua Ceh Gustavo Uma. 230. Centro, no horário das 8h às 
12h. Ipa umirim/CE, 05 do março de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ipaporanga - Retificação a Publicação do Aviso 
de Licitação. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Munidpio de Ipaporanga, vem por meio 
deste, informar que o Aviso do Licitação de Pregão Eletrônico, publicado no dia 01 dc março de 
2021 no D.O.U. D.O.Ee no Jornal O Povo, onde se lê: Pregão EletrôrJcon’08/21/PE-SE;Leia- 
se: Pregão Etetrônicon® 10/21/PE-SE.obedecendo os prazos legais. Ipaporanga, 05 do março 
de2021. Paulo Renato Baráosa de Souza-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Guaíúba - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N® 2021.03.03.1 - SRP. Julgamento: Monor Preço por Loto. Objeto: seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
aquisição dc kit auxilio natalidade (kit bebê) para concessão as famílias em situação de 
risco/e ou vulnerabilidade social de interesse da Secretaria de Assistência Social do 
Município de Guaiúba/CE. conforme especificações contidas no termo de referência. O prazo 
de cadastramonto das cartas prepostas será ató às 09h00min do d>a 23 de março de 2021, 
com abertura para análise das propostas às 09h10mín e sessão de disputa de lances às 
09h20min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. 
Informações: na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto, 
n® 53,Centro, Guaiúba/CE ou tel. (85)3376.1016. Guaiúba/CE. 05 do março dc 2021. Diego 
Luis Leandro Silva-Prosidontoe Progooiroda CCLP.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Camocím - Aviso de Errata - Chamada Pública 
N® 2021.02J2.001. O Município de Camocim, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação e Pr. -jão. toma público a Errata da Chamada Pública N° 2021.02.22.001. APresidente 
da Comissác Permanente de Licitações do Município de Camocim/CE» no uso de suas 
atribuições, l: ma público a Errata do Edital, onde altera os termos fundamentados peta 
Resolução/CC- FNDE n’ 26. de 17 do Junho de 2013. ficando fundamentados na Resolução n° 
06, de 08 do maio de 2020. O Edital o a Errata estão à disposição dos interessados na sala da 
C.P.Le no Portal de Licitações TCE-CE. Sendo marcado a data final de entrega dos documentos 
para o dia 29 do março de 2021.

I
e cinquenta e quairo ms, cerno e ono reais e noventa centavos;, teia - se: vaior u 
154.111,90(cento e cínquonta e quatro mil. cento e onzo reais e noventa centavos)'. L 
Nortc/CE, 05 dc Março do 2021, Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitaçã 
n* 2021.03.05J. O Pregoeiro Oficial do Munidpio do Juazeiro do Norte, Estado dc 
uso de suas atribuições legais, toma púbHco. para conhecimento dos interessados, 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bUcompn 
intermédio da Bolsa do Licitações do Brasil (BLL). certame licitatório. na modalidade 
2021.03.05.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem pr 
manutenção contínua (preventiva e corretiva) dos equipamentos e aparelhos od 
pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE. abrangendo a substituição • 
acessórios, quando necessária, conforme especificações apresentadas junte 
Convocatório e seus anexós.com abertura marcada para o día 23 de março do 2021, 
09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir d 
março de 2021, ás 09:00 horas. Maiores Informações na sede da Comissão Perr 
Licitação, sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo. s/n° - Centro. Juazeiro do Nortc/CE, p< 
(88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pel 
cpl@juaze»to.ce.gov.br. Juazeiro do Nortc/CE. 05 de março de 2021. Raímund- 
Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte • Aviso de L 
Pregão n® 2021.03.03,1. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos ínt 
que estará realizando, na sedo da Prefeitura, através da plataforma 
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa do Licitações do Brasil (BLL 
licitatório, na modalidade Pregão n* 2021.03.03.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é. 
do gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitur 
do Juazeiro do Norte/CE, através do suas Unidades Gestoras, conforme esp 
apresentadasjunto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada p 
de março de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
ocorrerá a partir do dia 09 do março de 2021. às 09:00 horas. Maiores informações 
Comissão Permanente de Liatação. sito na(o) Praça Dirceu Figueiredo, $/n°- Cenlr 
do Norte/CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ai 
maíl: cp!@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 03 dc março dc 2021. 
Emanoel Bastos dc Caldas Neves- Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Irauçuba - Resultado de Julg.* 
Habilitação. APresidente da CCLda Prefeitura Municipal de Irauçuba íaz publicaror 
julgamento de habilitação da Tomada de Preços n® 2021.01.21.01, cujo objeto é a con 
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva n 
esportivas das Localidades de Saco Verde. Barreiras e Miranda no Município de Irauçi 
responsabilidade da Secretaria da Educação, Desperto e Lazer. Empresas Habitt 
Construções e Serviços LTDA - ME; Abrav Construções Serviços Eventos e Locaçí 
WU Construções e Serviços EIRELI - EPP; Conceito Engenharia o Construção EIREL 
Construir Construções e Serviços EIRELI; Via Urbana Serviços e Empreendimentos E 
R S M Pessoa EIRELI; Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA - ME; ( 
Impacto Comércio e Serviços EIRELI; E2 Construções e Serviços LTDA; LIT Empreer 
Serviços LTDA; CNT - Construtora Nova Terra EIRELI. Por atender a todas as 
editalíclas. Empresas Inabilitadas: B. Freire Neto Construtora LTDA; B & C Ed 
Locações EIRELI - EPP e Criativa Construções & Locações EIRELI. E o Resultado. F 
prazo recursal previsto no artigo 109. inciso I alínea 'a' da Lei N®. 8.666/93 e suas 
posteriores. Maiores Informações na Rua Walmar Braga, n® 507, Centro, Irí 
Irauçuba/CE, OS de março de 2021. Renata Mesquita Ferreira- Presidente da CCl

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gualúba - Aviso do Licitação 
Eletrônico N® 2021.03.04.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: 
melhor proposta para Registro dc Preços visando futuras e eventuais ccntrat; 
aquisição de costas básicas para concessão as famílias em situação do 
vulnerabilidade sooal do irv.cresso da Secretaria de Assistência Sodal do Mi 
Guaiúba/CE, conforme es:.^dficações contidas no termo de referência. O 
cadastramento das cartas propostas será até ás 14h00min do dia 23 de março de 
abertura para análise das pre uostas às 14hl0min e sessão de disputa de lances às 
O edita! poderá ser adquir o rios endereços ele^ônicgâJííWLV.bbmnetiicitacoe 
www.tce.ce.gov.br a partir ca data desta puWicaç^r Jnfcrma^>ê?>xi.a sede da 
Central do Licitação e Prcg< s, na Rua. Pedro ^ugusto. n® 53. óbnjro? Guaíúba 
(85)3376.1016. Guaiúba/CE 05 de março de gQZ-írJÓicgo Luis LeandrqSi|va-1 
e Pregoeiro da CCLP, /^< u?



o.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°055 | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2021 95

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2021.03.04.1-PP/RP..Ã, 
kí lorna Pub,1C0 <lue fara realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.03.04.1-PP/RP para REGISTRO

PrESTAÇAO de serviços de locação de equipamentos multifuncionais, DE INTERESSE DAfc í. 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE, com data de abertura para o dia 23 de março de 2021, às 1 l:00hs. O referido Edital po-V 
dera ser adquirido no Site: http://municipios!tçc.ce.gov.br/licitacoe$. Pacoti/CE, 05 de março de 2021. Vinícius Carmichacl Jucá Cambé - Prcgoeiro Oficial. .

rtnrr ^9 CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. A Câmara Municipal de Tianguá comunica a empresa H J S CONSTRUÇÕES 
DDrr ' ,inoCnla no CNPJ n°- 20.000.230/0001-68 a intenção de rescindir o Contrato n°.2020.10.16.01, derivado da licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇ OS n 004/2020-CM F, conforme os motivos constante no Oficio de Notificação 21/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 
05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “c”, da Lei n° 8.666/93 c suas alterações. Tianguá — CE, 05 de março de 2021. José Claudohlcdcr 
Cardoso de Vasconcelos - Presidente da CMT.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Rescisão de Contrato - Tomada de Preços N° 2019.09.13.1 - Contrato N°
2019.11.14.1. Parte rcscindcnte: Município de Horizonte, através da Secretaria de Infracstrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária. Parte 
rescindida: FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA - ME. Objeto: contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de construção 
de praça pública na entrada do Município de Horizonte, conforme projeto básico. Data da assinatura da rescisão: 05 de março de 2021; Fundamentação: art. 
78, inciso II, c/c art. 79, inciso 1 da Lei Federal n° 8.666/93. Signatário: Ricardo Dantas Sampaio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Rescisão de Contrato - Tomada de Preços N° 2020.09.21.1 - Contrato N°
2020.12.16.1. Parte rcscindcnte: Município de Horizonte, através da Secretaria de Infracstrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária. Parte 
rescindida: Energy Serviços EIRELI. Objeto: Ampliação da Rede de Iluminação Pública da Av. Presidente Castelo Branco, no Município de Horizonte-CE, 
conforme projeto básico de engenharia. Data da assinatura da rescisão: 05 de março de 2021; Fundamentação: art. 78, inciso II, c/c art. 79, inciso I da Lei 
Federal N° 8.666/93. Signatário: Ricardo Dantas Sampaio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 005/21-TP-DIV. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, localizada na Rua Sete de Setembro, 34, Centro - Bela Cruz/CE, toma público aos interessados que fica 
adiada a licitação supracitada em razão do lockdown, se realizará no dia 16 de março de 2021 (16/03/2021), às 09:00hs. Fernando França Silveira - 
Presidente.

*** »«* ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para intcrposiçào dc recursos administrativos ao resultado de julgamento das propostas de preços do processo de licitação, na modalidade Tomada dc 
Preços, autuada sob o n° 2021.01.15.01PMS, cujo objeto é a contratação de prestação dc serviços de assessoria especializada na área de controle interno junto 
a Prefeitura Municipal dc Salitre/CE. Salitre/CE, 05 dc março dc 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

__ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ipaporanga - Retificação a Publicação do Aviso de Licitação. O Prcgoeiro da Comissão de Licitação do 
í Município de Ipaporanga, vem por meio deste, informar que o Aviso dc Licitação dc Pregão Eletrônico, publicado no dia 01 dc março dc 2021 no D.O.U, 

jó\ D.O.E e no Jornal O Povo, onde se lê: Pregão Eletrônico n° 08/21/PE-SE; Leia-se: Pregão Eletrônico n° 10/21/PE-SE, obedecendo os prazos legais,

ipaporanga, 05 dc março de 2021. Paulo Renato Barbosa dc Souza - Pregociro.
STO**

■•DdJíkJo

:i28031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Novo Oriente. A Comissão toma público que no próximo dia 22 dc março dc 2021 às 09:00 horas, estará 
abrindo Pregão Presencial N° 01.001/2021, cujo objeto é a contratação de locação e manutenção de software (programa de informática) de gestão tributária 
c dc emissão dc nota fiscal web destinados a Secretaria dc Finanças do Município dc Novo Oricntc/CE. O edital encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou 
nos sites: www.lcc.cc.gov.br ou www.novooricntc.cc.gov.br. Novo Oriente/CE, 08.03.2021. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal dc Parambu - Secretaria de Infracstrutura e 
Desenvolvimento Econômico - O Presidente da Comissão dc Licitação 
torna público o Resultado do Julgamento das Propostas dc Preços 
da Tomada de Preços N°. 2020.09.10.001-SEINFRA, cujo objeto: 
Contratação dc empresa para revitalização da praça Cordolino dc Sousa 
Lima no município, conforme projeto cm anexo, parte integrante deste 
processo, a saber; Desclassificadas: Sertão Construções Serviços e Locações 
' tda, Conscrv Construções e Terceirizações Eircli. Classificadas: Antônio 

lexandre Ferreira Xavier Eireli. foi declarada classificada, pelo valor 
global de RS 361.909,04 (trezentos e sessenta e um mil novecentos e nove 
reais e quatro centavos); Trevo Engenharia & Serviços Eireli, foi declarada 
classificada pelo valor global de R$ 358.035,71 (trezentos e cinqüenta e oito 
mil c trinta e cinco reais e setenta e um centavos); Plataforma Construções 
Transporte c Serviços Eireli, foi declarada classificada pelo valor global dc 
RS 365.148,12 (trezentos c sessenta c cinco mil cento c quarenta c oito reais 
e doze centavos); S&T Construções e Locações de Obra Eireli, foi declarada 
classificada pelo valor global dc RS 361.328,56 (trezentos c sessenta 
c um mil trezentos c vinte c oito reais c cinqüenta c seis centavos); G7 
Construções e Serviços Eireli, foi declarada classificada pelo valor global 
de RS 362.055,82 (trezentos c sessenta e dois mil e cinqüenta e cinco reais 
c oitenta c dois centavos): DTC Construções c Serviços Eireli, foi declarada 
classificada pelo valor global de RS 364.257,89 (trezentos c sessenta e 
quatro mil duzentos c cinqüenta c sete reais c oitenta c nove centavos); WU 
Construções c Serviços Eireli -EPP, foi declarada classificada pelo valor 
Global de RS 360.722,20 (trezentos e sessenta mil setecentos e vinte 
e dois reais e vinte centavos); EVP Serviços e Construções Eireli, foi 
declarada classificada pelo valor Global de RS 363.671,03 (trezentos c 
sessenta e três inil seiscentos e setenta e um reais e três centavos); ABRAV 
Construções - Serviços - Eventos e Locações Eireli-EPP, foi declarada 
classificada pelo valor Global dc RS 361.859,68 (trezentos c sessenta c 
um mil oitocentos e cinqüenta e nove reais e sessenta e oito centavos) IPN 
Construções c Serviços Eircli-ME. foi declarada classificada pelo valor 
Global de RS 324.119.22 (trezentos c vinte e quatro mil cento e dezenove 
reais c vinte c dois centavos); Fenix Locações c Empreendimentos Eireli. foi 
declarada classificada pelo valor global de RS 356.844,19 (trezentos 
e cinqüenta c seis mil oitocentos c quarenta c quatro reais e dezenove 
centavos): Energy Serviços Eireli, foi declarada classificada pelo valor 
global de R$ 359.411,24 (trezentos e cinqüenta e nove mil quatrocentos 
e onze reais c vinte e quatro centavos). Fica aberto a partir da data desta 
publicação, o prazo rccursal previsto no artigo 109 inciso I Alinea b' da lei 
dc licitações. Artur Valle Pereira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - 
CE - AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N" 004/2021-TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDÈNCIARIA JUNTO AO 
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS 
NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 

QUE O EDITAL DO TOMADA DE PREÇOS N” 004/2021-TP FOI 
ALTERADO. EM CUMPRIMENTO AO §4° DO ARTIGO 21 DA LEI 
S.666/93, FICA ADIADA A ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO 

PARA O DIA 25 DE MARÇO DE 2021 ÀS 09:30 HORAS. NA SEDE 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DF. 
CHORÓ, LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO 
QUIRINO BORGES. AVENIDA CEL. JOÃO PARACAMPOS, N° 
1410, ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ, CEARÁ. QUAISQUER 
INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA COMISSÃO, 
DURANTE O EXPEDIENTE NORMAL (08:00 ÃS 12:00 HORAS) NO 
ENDEREÇO DA COMISSÃO. A COMISSÃO. CHORÓ -CE. 05 DE 

MARÇO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.05.2.0 
Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira. Estado do Ceará, torna público, 
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa dc Licitações do Brasil 
(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.03.05.2, do tipo 
eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos Programas de distribuição de merenda escolar da Rede 
Pública de Ensino do Município de Altaneira/CE, com abertura marcada 
para o dia 23 de Março de 2021. a partir das 09:00 horas. O início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de março 
dc 2021, às 09:00 horas. Maiores informações c entrega dc editais no 
endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa dc 
Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3548-1185 ou pelo e-mail liciallaneira.eletronico(«/hotinail. 
com. Altaneira/CE, 05 de março de 2021. Damião Malaquias dc Sousa 
Junior - Prcgoeira Oficial do Município.


